
 

 

 

 

 

TOIMINTAKERTOMUS 2021   
Pia-Maria Ahonen, kansalaisopiston rehtori/kulttuurijohtaja  

 

Oriveden seudun kansalaisopisto    
 

Orivesi harrastaa -esite toteutettiin laajalla yhteistyöllä. Myös uusia toimijoita liittyi mukaan julkaisuun.  
Tärkeänä uutena yhteiskumppanina on ikäihmisten digitutorointiin keskittynyttä Geronet-hanketta  
Orivedellä toteuttanut Mukanetti ry. Kansalaisopisto sitoutuu jatkossa olemaan juurruttamassa,   
aktivoimassa ja antamassa viestinnällistä tukea paikalliselle digitutortoiminnalle. 
 
Liitteenä tuntijakauma/toteuma sekä oppilastoteuma.   

 
Korona:    

 

Kurssitoiminta keskeytettiin lähiopetuksena pääsääntöisesti vuoden vaihteessa 2021. Käytännössä koko  
kevätlukukauden toimintaan kohdistui lähes viikoittaisia muutospaineita vallitsevista koronaohjeistuksista  
johtuen. Merkittävää osaa aikuisten kurssitoiminnasta ei kyetty järjestämään kevätlukukauden aikana.   
Taiteen perusopetuksen musiikin yksilöopetus jatkui etäopetuksena sekä joitain yksittäisiä kursseja.    

 

Keväällä pitämättä jääneistä opetustunneista kurssilaisille laskettiin kurssikohtaiset kurssimaksuhyvitykset,  
joita he voivat hakea tulevan lukuvuoden kurssimaksujen alentamiseen. Arvio kurssimaksumenetyksistä  
kuluvalle vuodelle on n. 13 000€, mikäli kaikki hakevat alennusta. Käytännössä lukuvuoden 2020-2021  
kurssimaksut ovat pääsääntöisesti tuloutuneet jo vuoden 2020 syksyllä, mutta myönnettävät alennukset  
tulevat kohdistumaan 2021 maksutuottoihin. Opetuksen keskeytyminen on aiheuttanut mm.  
henkilöstökuluissa, matkustuspalveluissa ja vuokrissa säästöjä.   

 

29 tuntiopettajan kohdalla sovittiin yhteisellä päätöksellä, että kyseisten opettajien kurssit päätetään  
kuluneen lukuvuoden osalta, koska opetustunteja ei tosiallisallisesti olisi voitu järjestää kevään aikana.  
Kansalaisopiston tuntiopettajille, joiden opetus keskeytyi, eikä etäopetus ollut mahdollista, tarjottiin  
mahdollisuus ottaa vastaan muuta työtä tekemättömien työtuntien osalta. 23 tuntiopettajaa kieltäytyi  
muusta työstä. Kuusi tuntiopettajaa otti vastaan muuta työtä ja työt toteutettiin kevään ja alkukesän aikana  
yhteisesti sovittujen aikataulujen ja periaatteiden mukaisetsi.    

 
Kansalaisopisto toteutti kurssipalautekyselyn keväällä 2021. Vastaukset olivat pääsääntöisesti sanallisia.  
Palautteiden koonti ja yhteenveto siirrettiin aikataulusyistä syksylle.   

 

Tapahtumia, konsertteja ja teatteriesityksiä peruttiin, joista osa pyritään mahdollisuuksien mukaan  
järjestämään loppuvuoden aikana.   

 
Yhdistysrehvit kokoontuivat syyskaudella yhdessä Seurafoorumin kanssa.  



 

 

 

Kulttuuripalvelut   
 

Seutumuseo-toiminnan tilannekatsaus   
Seutumuseotutkijan työpanos kohdistui pääsääntöisesti kesäaikaan Oriveden osalta. Paltanmäen   
kotiseutumuseolla esineistömateriaalia saatettiin digitaaliseen muotoon. Eräjärven Kivimuseon ja Rosellin  
talon osalta osuus kohdistui loppukesään.  Kansalaisopiston rehtori toimi yhteyshenkilönä sekä osallistui  
Seutumuseotyöryhmän yhteistyötapaamisiin. Seutumuseotutkija vaihtui 1.6.2021 Pirkanmaan   
maakuntamuseossa.   
Liitteenä Seutumuseo toimintakertomus 

     
Pirkanmaan kulttuuripääkaupunkihaku -hankkeen tilannekatsaus    
2.6. selvisi, että kulttuuripääkaupunkivalinta ei kohdistunut Pirkanmaahan. Voittajaksi valittiin Oulu. Plan B  
otetaan käyttöön tässä tapauksessa käyttöön. Kulttuuripääkaupunkihaun hankkeen jatkovalmisteluryhmä  
tarkentuu kesän aikana ja syksyllä käynnistyy kuntayhteistyö Plan B:n osalta.    

 
Taide- ja kulttuurikasvatussuunnitelma Kulttuurikipinä   
Keväällä kansalaisopiston rehtori kutsui koolle koulujen kulttuurivastaavat, jossa kerättiin palautetta  
kuluneesta lukuvuodesta ja valmisteltiin syksyllä alkavaa uutta lukuvuotta kouluilla. Lukuvuoden 2021-2022  
teemoina päätettiin jatkaa villasukka- ja sarjakuvateemaa. Kansalaisopiston rehtorin kokosi materiaalia  
Kulttuurikipinä-sivustolle Peda.nettiin opetustyön tueksi.   

 

TEAviisari Kulttuuri kuntien toiminnassa -tiedonkeruu on tehty keväällä vuoden 2021 osalta. Tulokset  
julkistetaan kunnittain syksyllä.    

 
Taide ja kulttuuri virtaa -hanke käynnistyi kevään aikana. Kansalaisopiston rehtori toimii kunnan  
edustajana projektiryhmässä. Hankkeessa vahvistetaan taiteen ja kulttuurin toimijoiden ja   
palvelunkäyttäjien välistä toiminnan koordinointia mm. palvelutarjotin mallin muodossa alueella. Luodaan  
välittäjämalli. Yhteistyötä tehdään muiden seudullisten hankkeiden kanssa.   

 
Kulttuurihyvinvoinnin palveluohjaus -hankkeen käynnistyminen viivästyi alkuperäisestä suunnitelmasta.  
Kansalaisopiston rehtori toimii hankkeen yhteyshenkilönä sekä neuvottelukunnan jäsenenä. Mukana ovat  
yhteistyössä myös hyvinvointijohtaja sekä työllisyyspalveluiden päällikkö. Hanketyö käynnistyy käytännössä  
syksyllä.   

 
Kulttuurihyvinvoinnin kumppanuuspöytä kokoontui etäyhteydellä 15.3. aiheena Villasukkapääkaupunki.  
Vieraana tilaisuudessa oli hankekoordinaattori Ulpu Aho.   

 
Kansalaisopiston rehtori ja yrityskoordinaattori toteuttivat kyselyn kulttuuri- ja matkailutoimijoille, jossa  
kartoitettiin yhteistyön muotojen ja verkostoimistarpeiden tilannetta paikkakunnalla. Yhteisen kulttuuri- ja  
matkailualan verkoston muodostamisen tarve nousi esille vastauksista. Lisäksi toivottiin:   
• Yhteistä suunnittelua ja verkostoitumista. Kehittämisalusta, jossa luodaan puitteet yhteistyön ja uusien  
ideoiden/toimintatapojen syntymiselle.    
• Koulutusta, neuvontaa, tiedottamista.    
• Oltava hyödyllisiä aiheita, tehokasta ajankäyttöä, jotta osallistuminen mahdollisimman motivoivaa.    
• Tilaisuuksien ja tapahtumien koordinointia, että vältetään päällekkäisyydet ja/tai voidaan saada  
synergiaetuja.   
Jatkotoimenpiteitä ryhdytään tarkastelemaan loppuvuodesta.   



 

 

 

Oriveden ensimmäinen julkisen taiteen hanke toteutui kesällä. Yhteiskoulun ulkoseinään toteutettiin  
sarjakuva-aiheinen muraali. Ideointiin osallistui yhteiskoulun oppilaskunnan hallitus. 8. luokan kuvataiteen  
valinnaisryhmä osallistui suunnitteluun sarjakuvataiteilija Jukka Tilsan johdolla työpajatyöskentelyssä. Tilsa  
työsti suunnittelun pohjalta valmiin teossuunnitelman. Teoksen toteutti seinälle katutaiteilija Matti  
Lankinen. Teos valmistui heinäkuun alussa.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tapahtumat   
 

Hippulat vinkuu! Lasten kulttuuriviikot vk 6 ja 7 toteutettiin virtuaalisia kanavia hyödyntäen. Kouluille   
toimitettiin infokirjeet sekä yhteinen ”Suunnittele villasukka” -tehtävä, johon kouluilla innostuttiin laajasti.  
Paltanmäelle toteutettiin suuren suosion saavuttanut värivaloin toteutettu valoinstallaatio. Valaistus  
toteutettiin pulkkamäkeen ja lähiympäristöön. Suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi Aulis Hämäläinen co.   

 
27.4. Kansallinen veteraanipäivä toteutettiin virtuaalitapahtumana, jota voi seurata kaupungin Facebook- 
sivulla. Hirsilän koulun lapset valmistivat esityksiä, jotka videoitiin juhlalähetystä varten. Lähetyksen  
juhlapuheesta vastasi kunnallisneuvos Riitta Jakara. Lisäksi veteraaneja sekä heidän puolisoitaan muistettiin  
henkilökohtaisilla tervehdyskirjeillä, jotka kirjoittivat kaupunginjohtaja sekä kirkkoherra. Veteraaneja  
muistettiin myös kukkalähetyksin.   

 
Oriveden Vanhat talot ja pihat -tapahtuma toteutettiin 12. -13.6. välisenä aikana. Kohteiden tiedot ja  
materiaalit koottiin tapahtuman Facebook-sivuille. Kohteita oli tapahtumassa mukana 13 ja kahta lukuun  
ottamatta ne olivat yleisölle avoimia. Tapahtumaturvallisuuteen kiinnitettiin erityistä huomiota.  
Osallistujamäärää ei tapahtuman luonteen vuoksi voi tilastoida. Palaute oli positiivista ja   
virtuaalimahdollisuutta pidettiin tärkeänä.      



 


